2022年 9月 8日

各  位

上 場 会 社 名 積水ハウス株式会社

代 表 者 氏 名 代表取締役 社長執行役員 兼 CEO

 仲井  嘉浩

(コード番号 1928 東証プライム市場･名証プレミア市場)

本 社 所 在 地 大阪市北区大淀中一丁目１番 88号

問い合わせ先

責任者役職名

氏 名

執行役員 IR部長

吉田 篤史

代 表 Ｔ Ｅ Ｌ 06-6440-3111

剰余金の配当及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022年 7月 31日を基準日とする剰余金の配当を下記のとおり決議いたしました。

また、2022年3月10日に公表した2023年1月期の期末配当予想を下記の通り修正することを決議しましたのでお知らせい

たします。

記

１．剰余金の配当（第２四半期末）の内容

 決定額
直近の配当予想

(2022年 3月 10日公表)

前期実績

(2022年 1月期)

基準日 2022年 7月 31日 2022年 7月 31日 2021年 7月 31日

１株当たり配当金 52円 00銭 47円 00銭 43円 00銭

配当金総額 34,678百万円 － 29,045百万円

効力発生日 2022年 9月 30日 － 2021年 9月 30日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．配当予想修正の内容

基準日

１株当たり配当金

第２四半期 期 末 合 計

前回予想

（2022年 3月 10日）
47円 00銭 47円 00銭 94円 00銭

今回修正予想

52円 00銭 104円 00銭

当期実績 52円 00銭

前期実績

（2022年 1月期）
43円 00銭 47円 00銭 90円 00銭

３．理由

当社は、株主価値の最大化を経営における重要課題の一つと認識しており、持続的な事業成長による１株当たり利益の成

長を図ることはもとより、各年度における利益又はキャッシュ・フローの状況や将来の事業展開等を総合的に勘案し、成長

投資の推進と株主還元の充実を図ることとしており、中期的な平均配当性向を 40％以上とするとともに、機動的な自己株

式取得を実施することで株主価値向上に努めることを基本方針としております。

本基本方針に基づき、2023年 1月期の配当予想につきましては、第２四半期末は１株当たり 47円、期末は１株当たり 47

円としておりましたが、当第２四半期連結累計期間の好調な業績進捗に伴い、期初の配当計画を見直した結果、第２四半期

末の配当を５円増額し 52 円とすることを決議いたしました。また、期末の配当金につきましても１株当たり５円増額の 52

円とし、年間の 1株当たり配当金は 104円と予想を修正することといたしました。

以 上